Số 1597 đường Phạm Văn Thuận, phường Thống Nhất,  Tp Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3822297- Website: http://skhcn-dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SoKHCN-CN Đồng Nai, ngày      tháng       năm 2025

V/v trao đổi về thẩm quyền giải quyết

thủ tục hành chính còn tồn đọng khi kết

thúc hoạt động của chính quyền

địa phương cấp huyện

Kính gửi:

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ.

Căn cứ Kết luận 157-KL/TW ngày 25/5/2025 của Bộ Chính trị về triển khai

thực hiện các nghị quyết, kết luận của Trung ương, Bộ Chính trị về sắp xếp tổ

chức bộ máy và đơn vị hành chính; trong đó yêu cầu bảo đảm kiện toàn tổ chức

bộ máy, điều kiện làm việc của các cơ quan cấp tỉnh, cấp xã sau khi sáp nhập hoạt

động đồng bộ, thông suốt, hiệu lực hiệu quả, không để gián đoạn công việc, không

bỏ trống địa bàn, lĩnh vực, không để ảnh hưởng đến hoạt động bình thường của

cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp và Nhân dân. Sở Khoa học và Công nghệ, cơ quan

thường trực Tổ giúp việc số hóa tài liệu, kết nối dữ liệu dùng chung có ý kiến trao

đổi như sau:

Để chủ động xây dựng phương án kỹ thuật chuyển tiếp đối với các hồ sơ

TTHC trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh đang xử lý sau khi kết thúc

hoạt động của chính quyền địa phương cấp huyện, Sở Khoa học và Công nghệ đề

xuất thẩm quyền như sau:

- Đối với các hồ sơ TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp

huyện, các cơ quan chuyên môn thuộc UBND cấp huyện mà đang xử lý, khi kết

thúc hoạt động của chính quyền địa phương cấp huyện sẽ chuyển tiếp cho UBND

xã, phường trung tâm, nơi tiếp nhận trụ sở của UBND huyện hiện nay để tiếp tục

xử lý. Riêng UBND thành phố Biên Hòa do trụ sở của thành phố không chuyển

cho xã sử dụng, do đó đề xuất chuyển tiếp cho UBND phường Trấn Biên.

- Đối với các hồ sơ TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Văn phòng

đăng ký đất đai chi nhánh các huyện mà đang xử lý, khi kết thúc hoạt động của

chính quyền địa phương cấp huyện sẽ chuyển tiếp cho Văn phòng đăng ký đất đai

khu vực có địa bàn tiếp nhận trước đây để tiếp tục xử lý.

 2

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị Sở Nội vụ, Văn phòng UBND tỉnh phối

hợp, cho ý kiến về thẩm quyền giải quyết hồ sơ TTHC đang trong trạng thái xử

lý khi kết thúc hoạt động của chính quyền địa phương cấp huyện gửi về Sở Khoa

học và Công nghệ chậm nhất trong ngày 29/5/2025 nhằm tổng hợp, báo cáo

UBND tỉnh xem xét chỉ đạo để Sở kịp thời triển khai giải pháp kỹ thuật, cấu hình

hệ thống./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, CN. Thanh

GIÁM ĐỐC

Tạ Quang Trường

		ĐỖ KIỀU THANH
	2025-05-27T11:31:06+0700
	Signer's office
	ĐỖ KIỀU THANH
	Signing document

		2025-05-27T11:36:00+0700

		2025-05-27T12:02:14+0700
	Tạ Quang Trường

		2025-05-27T13:43:12+0700

		2025-05-27T13:43:12+0700

		2025-05-27T13:43:12+0700

		2025-05-27T13:43:12+0700